会 社 名 ウルトラファブリックス・

ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　　吉村　昇

コード番号 ４２３５　（東証スタンダード）

問 合 せ 先 管理部長　河辺　尊

電 話 番 号 ０４２－６４４－６５１５

決　　定　　額
直近の配当予想

（2022年２月14日公表）

前期実績

（2021年12月期）

基 準 日 2022年12月31日 同左 2021年12月31日

１株当たり

配当金

普通株式　   62円00銭

Ａ種優先株式 68円00銭

普通株式　   34円00銭

Ａ種優先株式 37円00銭

普通株式　　 28円00銭

Ａ種優先株式 30円00銭

配当金総額
普通株式   　480百万円

Ａ種優先株式　86百万円
－

普通株式   　209百万円

Ａ種優先株式　56百万円

効力発生日 2023年３月29日 － 2022年３月28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2023年２月14日

各　位

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023年２月14日開催の取締役会において、下記のとおり2022年12月31日を基準日とする剰

余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

２．理由

当社は、株主の皆様に対して安定した配当を継続することを基本とし、企業体質の強化を図り

つつ、将来の事業展開に備えるための内部留保の充実などを勘案し、配当を行うこととしており

ます。2022年２月14日に公表した2022年度～2024年度の中期経営計画においては、設備投資需要

が継続することから、創出する利益を投資・内部留保・株主還元にバランスよく配分することを

念頭におき、配当性向は概ね30％を目処とすることを掲げました。

2022年12月期の業績は、原材料費・燃料費の高騰や物流費の上昇、人件費等の増加があったも

のの、想定より円安で推移したことに加え、販売価格の一部改訂、生産量増加に伴う工場稼働の

改善により、2022年２月14に公表した期初予想値および2022年８月12日に公表した修正予想値を

上回る着地となりました。このため、2022年12月期の期末配当につきましては、今後の業績の推

移、財政状態、事業展開等を総合的に勘案し、2022年２月14日に公表しました予想から引き上

げ、配当性向27.6％となる１株当たり配当金を普通株式62円・Ａ種優先株式68円とすることとい

たしました。

以　上